金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等法律法规要求，

不需要在中国证券投资基金业协会完成登记备案。

（五）关于认购对象募集资金来源的说明

本次非公开发行最终确定的发行对象认购资金为其自有资金。

主承销商及律师对最终配售对象进行核查， 中化投资认购资金来源为中化投资合法自有或自

筹，不存在对外募集、代持、结构化安排或直接间接使用发行人及其关联方资金用于认购的情形，不

存在发行人或利益相关方提供财务资助或补偿等情形。

综上所述，本次认购对象认购资金来源的信息真实、准确、完整，上述认购资金来源的安排能够

有效维护公司及中小股东合法权益。

五、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中泰证券股份有限公司

住所：山东省济南市市中区86号证券大厦

法定代表人：李峰

保荐代表人：王作维、孙芳晶

项目协办人：段红超

项目组成员：刘学亮、毕见亭、付水亮

电话：0531-68889038

传真：0531-68889001

（二）发行人律师事务所：上海市锦天城律师事务所

住所：上海市浦东新区银城中路501号上海中心大厦11/12层

负责人：顾功耘

经办律师：杨依见、裴礼镜、林腾

联系电话：021-20511000

传真：021-20511999

（三）审计及验资机构：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

住所：北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦A座8层

执行事务合伙人：叶韶勋

签字注册会计师：王贡勇、张秀芹

联系电话：010-65542288

传真：010-65547190

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：鲁西化工

证券代码：000830

上市地点：深圳证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为2021年1月21日。根据深交所相关业务规则，公司股票价格在上市首日

不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后，中化投资认购的股份自发行结束之日起36个月内不得转让。锁定

期结束后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。若前述锁定安排与证券监管机构的

最新监管意见或监管要求不相符，将根据相关证券监管机构的监管意见或监管要求进行相应调整。

第三节 本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前前十名股东持股情况

本次非公开发行前，截至2020年9月30日，公司股本总额为1,464,860,778元，前十名股东情况如

下：

序号 股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份性质

1

鲁西集团有限公司

492,248,464 33.60

流通

A

股

2

香港中央结算有限公司

41,584,656 2.84

流通

A

股

3

中央汇金资产管理有限责任公司

39,124,000 2.67

流通

A

股

4

中国工商银行股份有限公司

－

汇添

富民营活力混合型证券投资基金

11,330,160 0.77

流通

A

股

5

招商银行股份有限公司

－

汇添富绝

对收益策略定期开放混 合型发 起

式证券投资基金

8,067,000 0.55

流通

A

股

6

基本养老保险基金三零三组合

8,035,677 0.55

流通

A

股

7

全国社保基金一一七组合

7,499,968 0.51

流通

A

股

8

基本养老保险基金一二零二组合

7,068,346 0.48

流通

A

股

9

李玲

6,664,300 0.45

流通

A

股

10

中国农业银行股份有限公司

－

中证

500

交易型开放式指数证券投资基

金

5,367,698 0.37

流通

A

股

合计

626,990,269 42.79

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股

东示意情况如下：

序号 股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份性质

1

鲁西集团有限公司

492,248,464 25.85

流通

A

股

2

中化投资发展有限公司

439,458,233 23.08

限售

A

股

3

香港中央结算有限公司

41,584,656 2.18

流通

A

股

4

中央汇金资产管理有限责任公司

39,124,000 2.05

流通

A

股

5

中国工商银行股份有限公司

－

汇添

富民营活力混合型证券投资基金

11,330,160 0.59

流通

A

股

6

招商银行股份有限公司

－

汇添富绝

对收益策略定期开放混 合型发 起

式证券投资基金

8,067,000 0.42

流通

A

股

7

基本养老保险基金三零三组合

8,035,677 0.42

流通

A

股

8

全国社保基金一一七组合

7,499,968 0.39

流通

A

股

9

基本养老保险基金一二零二组合

7,068,346 0.37

流通

A

股

10

李玲

6,664,300 0.35

流通

A

股

合计

1,061,080,804 55.72

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加439,458,233股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型

本次变动前 变动数 本次发行后

股份数量

（

股

）

比例

（

%

）

变动股数

（

股

）

股份数量

（

股

）

比例

（

%

）

有限 售 条 件

的流通股份

817,393 0.06 439,458,233 440,275,626 23.12

无限 售 条 件

的流通股份

1,464,043,385 99.94 1,464,043,385 76.88

合计

1,464,860,778 100.00 439,458,233 1,904,319,011 100.00

（二）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次非公开发行募集资金（扣除发行费用后净额）将用于偿还有息负债及补充流动资金，将进

一步优化公司资本结构，减少财务费用，降低资产负债率，提高抗风险能力，促进公司的长期可持续

健康发展。

本次发行不会对公司主营业务和经营产生重大影响。

（三）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。本次发行后，若公司拟调整高级

管理人员，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（四）对财务状况的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司资产总额与净资产额将同时增加，公司资产负债结构更

趋稳键，资产负债率得以下降，公司的资金实力将得到有效提升，有利于降低公司的财务风险，提高

公司偿债能力，也为公司后续发展提供有力的保障。

（五）对盈利能力的影响

本次募集资金投向均用于公司主营业务，将增强公司的盈利能力和行业竞争力。但由于本次发

行后总股本和净资产将有所增加， 公司可能在短期存在净资产收益率下降和每股收益被摊薄等情

形。随着公司的经营业绩的逐渐释放，未来公司盈利能力将会显著提升，净资产收益率和每股收益

率等指标也将有所提升。

（六）对现金流量的影响

本次非公开发行完成后，公司筹资活动产生的现金流入将大幅增加。本次非公开发行募集资金

将全部用于偿还有息负债及补充流动资金。公司主营业务的盈利能力将得以加强，未来投资活动现